
 
 

   
 

 
 

Muista Jeesusta Kristusta, joka on kuolleista herätetty 
2 Tim 2:8 

 

 

 

 

 
”Nouse ja voitele tämä, sillä hän se on.” 1 Sam 16:12  

 
Näin Herra sanoi Samuelille kun Daavid tuli hänen eteen. Kun me ensimmäistä kertaa 

kohtaamme Daavidin raamatussa, on hän pieni ja nöyrä paimenpoika. Ei kukaan ihmi-

nen olettaa hänen oleva todennäköisin henkilö tulla mahtavaksi kuninkaaksi. Mutta 

juuri nöyränä paimenena hän muistuttaa Jeesuksesta Kristusta. Daavid ei ollut suuri 

ja vahva tyyppi, kun hänet nähtiin niin ei kukaan ajatellut, että hänestä tulee kuningas. 

Ja näin se oli myös Jeesuksella. Häntä katsoessaan ei kukaan ajatellut, että tuossa on 

maailman pelastaja ja Israelin kuningas. Kun hän roikkui verisenä ristillä ja oli tapettu, 

niin ei kukaan nähnyt, että hän voittaa yli suuret viholliset synti, maailma ja perkele. 

Tämä nöyrä ulkomuoto koskee myös Jeesuksen asettamia armovälineitä. Sanan 

saarna, kaste ja ehtoollinen, näyttää niin pieneltä ja tavalliselta, mutta Jumala on aset-

tanut ne ja antaa elämän ja pelastuksen niiden kautta. Uusi elämä, joka Jeesus on an-

tanut kristitylle seuraa samaa kaavaa, silläkin on monella tavalla nöyrä ulkomuoto. Jos 

täydellinen totuus kristityn elämästä olisi kaikille nähtävissä, niin ajattelisimmeko vel-

jen tai sisaren nähtäessä, että hän on taivaan valtakunnan osainen?  Tämä ajatus muis-

tuttaa meitä siitä, että täydellisyys ei löydy meissä, vaan hänessä. Ja siksi hän on pe-

lastuksen perusta emmekä me. ”Armosta te olette pelastetut”. 

 
Siunattua kesää, 

Jimmy pastori 

 
nro 3/2024 

 
 

SEURAKUNTAKIRJE 
 

Andreaksen luterilainen seurakunta 
 

 



Kirkossa nähtyä – Värit ja vaatteet jumalanpalveluk-
sessa. 
Jos olet pitänyt jumalanpalveluksessa silmäsi auki, et ole voinut olla huomaamatta 

kirkkotilassa vaihtuvia värejä. Eri seurakunnissa on mahdollisuus asettaa tekstiilejä eri 

tavalla ja eri paikkoihin. Tämä tietenkin vaikuttaa värien määrään ja vaihtuvuuteen. 

Meillä värit vaihtuvat pastorin vaatteissa, saarnastuolissa ja alttarilla. Mistä on kyse? 

 

Alussa Jumala loi valon: ”Ja Jumala sanoi: "Tulkoon valkeus". Ja valkeus tuli.”(1.Moos 

1:3). Jeesus sanoo: "Minä olen maailman valkeus” (Joh. 8:12). Me tiedämme että värit 

ovat valon erilaisia ilmenemismuotoja. Tietämättä näistä aallonpituuksista, on aikojen 

saatossa kirkkoon muodostunut tapa alleviivata eri aikoja vuodesta erilaisilla väreillä. 

Kuten eri puolilla Raamattua Pyhä Kolminaisuus näyttäytyy meille eri tavoilla, nyt kir-

kon elämässä Kristus valoa katsellaan Jumalan sanasta eri näkökulmista tekstien 

kautta. Näitä eri näkökulmia eri värit sitten ohjaavat katsomaan ikään kuin kehyksinä. 

  

Pappisvihkimysmessu Joensuussa viime vuodelta. Punainen väri pappisvihkimyksessä kertoo 
Pyhästä Hengestä ja hänen virastaan (2 Kor 3:6). 



Ensimmäisenä näkyvät pastorin vaatteet. Ilmestysmajassa ja temppelissä papit oli pu-

ettu värikkäisiin vaatteisiin (2. Moos. 39:1). Vaikka kirkolla ei ole tarvetta eikä pakkoa 

toistaa temppeliä varten annettuja ohjeita, on jumalanpalveluksen palvelijat kuitenkin 

haluttu pukea palvelijan vaatteisiin. Palvelijan rooli kuvastaakin luterilaisen pastorin 

vaatteita hyvin. Jumalanpalvelusvaatteet muistuttavatkin melko tarkasti antiikin ajan 

pöytäpalvelijan vaatteita. Alla oli valkoinen toga ja päällä isännän värit ja tunnukset. 

Näille vaatteille kirkko on halunnut nähdä myös hengelliset vertauskuvat. Pastorin ar-

kipuku on ollut tumma tai musta. Aikaisemmin kaapu, nyttemmin puku. Se on ollut 

kieltäytymisen ja nöyryyden vaate. Pastori ei kuvasta persoonaansa erilaisilla muoti-

väreillä tai asuilla vaan palvelee pelkistettyyn ulkoasuun verhoutuneena. Sama peri-

aate on totta myös jumalanpalveluksessa. Jumalanpalveluspukuna on antiikin togasta 

kehittynyt alba (latinaa: valkoinen). Tämä muistuttaa kasteesta. ”Sillä kaikki te, jotka 

olette Kristukseen kastetut, olette Kristuksen päällenne pukeneet.” (Gal 3:27). Sen 

päällä on Kristuksen iestä kuvaava stola ja kasukka. Näissä toistuvat erilaiset Kristuk-

sesta muistuttavat kuvat. Stolassa ja kasukassa toistuvat myös muualla kirkossa vaih-

tuvat kirkkovuoden värit.  

 

Mitä nämä värit sitten kertovat? Ilmeisesti vanhin kirkossa käytetty väri on violetti tai 

oikeastaan purppura. Joskus sinertävä purppura on kääntynyt käytössä hyvin siniseksi. 

Tämä väri vie meidät Kristuksen kärsimyksen äärelle. Evankelista kertoo: ”Ja he puki-

vat hänen yllensä purppuravaipan, väänsivät orjantappuroista kruunun ja panivat sen 

hänen päähänsä” (Mark. 15:17) Purppura on paaston, kärsimyksen ja katumuksen 

väri. Se muistuttaa siitä tuskasta jota Herra on kärsinyt meidän vuoksemme ja ottaak-

seen pois syntiemme syyllisyyden. Muinaisessa maailmassa purppura oli myös vä-

reistä kallein ja kirkossa se nähtiin oikeaksi uhriksi muistettaessa Kristuksen maksa-

maa sovituksen hintaa.  

 

Pitkänä perjantaina (joskus käytössä myös tuhkakeskiviikkona) värit häviävät. Jäljelle 

jää värien puute eli musta. Muistamme miten elämä itse loppui kun Jeesus antoi hen-

kensä. Silloin taivas oli pimeä ja musta (Luuk. 23:44). Joskus musta väri saattaa olla 

käytössä myös hautajaisissa mutta monin paikoin tavasta on luovuttu jotta synkkyy-

den keskellä saisi näkyä elämän valkeus värien muodossa.  



Yötä seuraa päivä ja kuolemaa ylösnousemus. Mustaa seuraa valkoinen. Valkoinen 

kuvastaa Jumalan täydellisyyttä ja voittoa. Samoin kuin aurinko nousee kirkkaana aa-

muun, muistamme valkoisessa värissä todellisen valkeuden nousua kuolleista. Pääsi-

äisaika ja muutamat muut vuoden suuret Kristuksen elämän käännehetkiä muistele-

vat pyhäpäivät saavat kirkon pukeutumaan valkoiseen. Valkoinen väri on kehys siitä 

että Raamatun tekstit kertovat meille jostakin erityisen merkittävästä hetkestä Jee-

suksen työssä. 

 

Pääsiäisajan jälkeen kirkko puetaan Helluntaina punaiseen. Punainen väri on läsnä 

myös kesällä Apostolien päivänä ja Tapanin päivänä. Punainen on Hengen ja verito-

distuksen väri. Punainen väri muistuttaa meitä siitä taakasta jota kirkko aina maail-

massa saa osakseen. Kristuksen voittoa seuraa maailmassa risti ja vaino.  

 

Juhlien aikaa seuraa vihreä väri. Se on kasvun ja elämän väri. Joskus puhutaan arjen 

väristä. Pitkä jakso pääsiäisen ja helluntain jälkeen kutsuu meitä juurtumaan kristilli-

seen uskoon ja kasvamaan omissa kutsumuksissamme. Vihreän ajan lukukappaleet 

puhuvatkin meille usein kristillisen elämän ja kutsumuksen asioista. Vihreä aikakaan 



ei ole kuitenkaan tyhjä tai vähäpätöinen. Se on tavallisen taivaallista. Kuten monet 

muutkin asiat tässä sarjassa, eivät värit tai vaatteet ole pakollisia tai evankeliumille 

välttämättömiä. Ne ovat kuitenkin muistutus siitä miten Jumala on luonut meidät ais-

teinemme. Silmätkin saavat nähdä. Ja taas saamme ilolla kertoa Kristuksen työstä kun 

lapset ja muut kysyvät: mitä tämä on? 
 

Jani-Matti pastori 

 

 

 

Tapahtumat 
 

Kesämökkipäivä lauantaina 29.6 

Päivä alkaa klo 14 kahvitarjoilulla. Lisätietoja kirkossa ja netissä lhpk.fi/kok-

kola/tapahtumat 
 

Raamattupiiri kokoontuu kesällä seuraavasti 

26.6 klo 18  Svenfeltin pappilassa, Heinolankatu 8 

10.7 klo 18  Päivikin luona, Ouluntie 44 as 1 

24.7 klo 18  Kristiinan luona, Tervasatamantie 7 

7.8 klo 18  Päivikin luona, Ouluntie 44 as 1 

21.8 klo 18 Kristiinan luona, Tervasatamantie 7 
 

Pohjanmaan rovastikunnan seurakuntapäivä Kokkolassa 

21.9.2024 Larsmon lähetyskodissa. Lisätietoja tulee myöhemmin.  
 

Pastorin kesäloma 

Jimmy on kesälomalla 8.7-4.8 välisenä aikana. Kiireellisissä asioissa voit ottaa 

yhteyttä pastori Richard Eklundiin 044 2861293 tai richard.eklund@lhpk.fi 

 

https://www.lhpk.fi/seurakunnat/kokkola/tapahtumat/
https://www.lhpk.fi/seurakunnat/kokkola/tapahtumat/


Jumalanpalvelukset 
 

23.6 5. sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

30.6 Apostolien päivä 
 
 

Jimmy Svenfelt 

7.7 7. sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

14.7 Kirkastussunnuntai 
Konfirmoitujen siunaaminen omassa seurakunnassa    
 

Richard Eklund 

21.7 9. sunnuntai helluntaista 
 
 

Richard Eklund 

28.7 10. sunnuntai helluntaista 
 
 

Richard Eklund 

4.8 11. sunnuntai helluntaista 
 
 

Harry Backström 

11.8 12. sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

18.8 13. sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

25.8 13. sunnuntai helluntaista 
 
 

Jimmy Svenfelt 

 
 

Talous & kannatus 
Andreaksen taloustilanne kuluvalta vuodelta näkyy alla olevasta kuvaajasta. Vuosi on 
jo vierähtänyt kesän puolelle ja taloutta voidaan arvioida jo aika hyvin. Tammi – tou-
kokuun tulot yhteensä ovat 21 417,22 €. Tämä ennakoi 51 400 € toteutumaa tälle 
vuodelle, mikäli jatkamme samaan tahtiin. Tämä tarkoittaisi kuluihin nähden hiukan 
miinusta n. - 1000 € tälle vuodelle. Tämä on kuitenkin vain ennuste. Edellisvuoden 



tulot olivat 49 457,55 € eli hiukan enemmän on keskimäärin kannatusta saatu And-
reaksen seurakunnalle. Eli tässä vaiheessa voidaan arvioida että talous on hyvällä mal-
lilla.  Kesäaika on ollut haasteellinen talouden näkökulmasta ja kannustankin seura-
kuntalaisia muistamaan seurakuntaa myös kesäaikaan. 
 

Tulojen muodostus:  
• Kannatus 14 513,62 €  
• Kolehti 5754,10 €  
• Kahvitus 1149,50 € 

 
Matt. 6: ”Katselkaa kedon kukkia, kuinka ne kasvavat, eivät ne työtä tee eivätkä keh-
rää. Kuitenkin minä sanon teille, ei Salomo kaikessa loistossansa ollut niin vaatetettu 
kuin yksi niistä.” Näiden Herramme Jeesuksen sanojen kanssa, kannattaa pysähtyä 
ja  käydä niityllä, ojan pientareella tai omalla pihalla tutkailemassa kesän kukka loistoa. 
 

Kiitos kaikille seurakuntalaisille uskollisuudesta ja rakkaudesta, 
Janne Vanhala 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Jos haluat tukea seurakuntamme työtä,  

  voit tehdä sen oheisella tiedoilla 
 

  Saaja: Suomen Luther-säätiö 
  Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
  Viite: 8811 
  Rahankeräyslupa lhpk.fi/kannatus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Yhteystiedot 
 

  Seurakunnan pastori Jimmy Svenfelt,  
  Puh. 045-78347548, jimmy.svenfelt@lhpk.fi 
  
  Neuvoston puheenjohtaja Janne Vanhala,  
  Puh. 040-5113770, janne.vanhala@boliden.com 
 
  Seurakunnan osoite: Asentajantie 13, 2. Krs. 
 
  Jos haluat seurakunnan sähköpostilistalle     
  ilmoita itsesi Jimmylle. 

studiokrypta.fi Andreaksen luterilainen 
seurakunta 

luterilainen.net lhpk.fi 
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